
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2024.gada 10.aprīļa sēdes  

lēmumu Nr. 13. (protokols Nr. 9.)      

 

Saistošie noteikumi Nr. 11/2024 

 

Ķekavas novada sabiedriskās kārtības noteikumi  
 

 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 Administratīvās atbildības likuma 2. panta ceturto daļu un 

 Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piekto daļu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka prasības sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanai publiskās vietās Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, kā arī administratīvo 

atbildību par noteikumu pārkāpšanu, nosakot administratīvos pārkāpumus un par tiem 

piemērojamos administratīvos sodus. 

2. Noteikumos lietoto terminu skaidrojums: 

2.1. publiska vieta – jebkura vieta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, kas, neatkarīgi 

no tās faktiskās izmantošanas vai īpašuma formas, kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu 

nodrošināšanai, un, kas par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai personai, kura nav 

attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai cita persona, kuras 

atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu izpildi, pasākuma organizēšanu vai ir uz 

uzņēmuma līguma pamata; 

2.2. zaļā zona – Ķekavas novada administratīvajā teritorijā publiskā lietošanā esošas dabas 

teritorijas (piemēram, zālāji, meži, pļavas, parki, dārzi, skvēri, alejas, koku rindas, ielu un ceļu 

apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi, peldvietas, kapsētas, laukumi, stadioni); 

2.3. ubagošana – naudas, pārtikas vai citu materiālu vērtību lūgšana garāmgājējiem vai 

garāmbraucējiem publiskā vietā aktīvā vai pasīvā veidā, izrādot nabadzību vai citādā veidā mēģinot 

iežēlināt garāmgājējus vai garāmbraucējus; 

2.4. sīkie sadzīves atkritumi – izsmēķi, sērkociņi, papīri, pārtikas produkti, to atliekas un 

tamlīdzīgi atkritumi. 

II. Aizliegumi un ierobežojumi 

3. Aizliegts izmantot uguņošanas ierīces un skatuves pirotehniskos izstrādājumus laikā no 

plkst. 23.00 līdz 6.00, izņemot gadumiju, kad uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko 

izstrādājumu izmantošana atļauta laikā no 31. decembra plkst. 24.00 līdz 1.janvāra plkst. 1.00 un 

citas Valsts noteiktās svētku, atceres un atzīmējamās dienas, kad to izmantošana atļauta līdz 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

plkst.01:00. Publisku pasākumu laikā Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) var 

noteikt citus ierobežojumus uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu izmantošanai. 

4. Ķekavas novada pilsētās un ciemu teritorijās publiskās vietās personām aizliegts: 

4.1. mitināties (nakšņot, gulēt u.tml.); 

4.2. kurt ugunskurus ārpus šim nolūkam norādītām vietām, bez saskaņošanas ar zemes 

īpašnieku vai tiesisko valdītāju; 

4.3. pārvietoties ar motorizētajiem transportlīdzekļiem un novietot tos zaļajā zonā, izņemot 

specializēto dienestu transportlīdzekļus dienesta kompetencē esošu darbību veikšanai; 

4.4. novietot teltis ārpus šim nolūkam norādītām vietām, bez saskaņošanas ar zemes īpašnieku 

vai tiesisko valdītāju; 

4.5. piegružot teritoriju ar sīkiem sadzīves atkritumiem. 

5. Ķekavas novada administratīvajā teritorijā publiskās vietās personām aizliegts ubagot. 

III. Noteikumu izpildes kontrole un atbildība par noteikumu neievērošanu 

6. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma procesu līdz lietas 

izskatīšanai ir tiesīgas veikt pašvaldības policijas amatpersonas. 

7. Par noteikumu prasību neievērošanu lietas izskata un lēmumus pieņem pašvaldības policijas 

amatpersonas vai pašvaldības Administratīvā komisija. 

8. Visos gadījumos administratīvo pārkāpumu lietas par noteikumu pārkāpumiem, ko 

izdarījušas nepilngadīgas personas Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, izskata pašvaldības 

Administratīvās komisijas bērnu lietu apakškomisija. 

9. Par noteikumu 4. un 5. punktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām un juridiskām 

personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz piecdesmit naudas soda vienībām.  

IV. Noslēguma jautājums 

10. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

Saistošo noteikumu Nr. 11/2024 

“Ķekavas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 
paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Saistošo noteikumu (turpmāk – noteikumi) 

mērķis ir noteikt tiesisku regulējumu, kas 

nodrošinātu sabiedrisko kārtību. 

1.2. Lai regulējums būtu saistošs visām fiziskām un 

juridiskām personām Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā – tas nosakāms ar ārēju 

normatīvu aktu. 

1.3. Noteikumu izdošanas ieguvumi – ierobežojumu 

noteikšana attiecībā uz uguņošanas ierīču un 

skatuves pirotehnisko izstrādājumu izmantošanu 

attiecībā uz miera traucēšanas gadījumiem rada 

vienotu regulējumu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. Papildus aizliegumi par publiskās 

teritorijas izmantošanu (ubagošana, 

piegružošana ar sīkiem sadzīves atkritumiem, 

ugunskuru izmantošana utt.) veicina pievilcīgu 

ainavu un sanitāro tīrību apdzīvoto vietu 

teritorijās, kas ir gan pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju, gan īpašnieku un valdītāju 

interesēs. Attiecīgi nodrošinot iedzīvotāju 

kopējās publiskās intereses dzīvot labiekārtotā 

un sanitāri tīrā teritorijā.  
2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu 

2.1. Precīzu fiskālo ietekmi uz pašvaldības budžetu    

noteikt nevar. 

2.2. Tā kā noteikumi paredz arī administratīvo 

atbildību par to neievērošanu, budžetā var rasties 

ieņēmumi no noteikumos paredzētajiem 

administratīvajiem sodiem. 

2.3. Citas budžeta pozīcijas pašvaldībai netiks 

ietekmētas, jo nav nepieciešama jaunu institūciju 

vai darba vietu izveide vai esošo institūciju 

kompetences paplašināšana, lai nodrošinātu 

noteikumu izpildi. 

2.4. Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot 

jaunas institūcijas un/vai jaunas darba vietas.  

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

3.1. Sabiedrības mērķu grupa, uz kuru attiecināms 

noteikumu tiesiskais regulējums, ir visas fiziskas 

un juridiskas personas Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā. 

3.2. Sociālā ietekme – uzlabosies sabiedriskā kārtība 

un drošība. 

3.3.Ietekme uz vidi – noteikumu pieņemšana 

nodrošinās vides sakārtošanu. 

3.4. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav 

attiecināms. 

3.5. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi Ķekavas 

novada administratīvajā teritorijā – nav 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

4 

attiecināms. Noteikumi neatstās tiešu ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā. 

4. Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

4.1.Institūcija, kurā privātpersona var vērsties 

noteikumu piemērošanā, ir Ķekavas novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) policija.  

4.2. Noteikumu projekts neskar administratīvās 

procedūras un nemaina privātpersonām veicamo 

darbību līdzšinējo kārtību.  

4.3. Pašvaldības policija veic noteikumu 

ievērošanas kontroli un administratīvā 

pārkāpuma procesu par pārkāpumu līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai. 

4.4. Administratīvā pārkāpuma procesus izskata 

pašvaldības policijas amatpersonas,  

Administratīvā komisija vai Administratīvās 

komisijas bērnu lietu apakškomisija. 

4.5. Pašvaldības policijas amatpersonas, 

Administratīvās komisijas vai Administratīvās 

komisijas bērnu lietu apakškomisijas lēmumus 

var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

4.6. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – 

nav paredzētas.  

4.7. Papildus izmaksas attieksies tikai uz tām 

fiziskām un juridiskām personām, kuras būs 

pārkāpušas noteikumu prasības un kurām būs 

piemērots administratīvais sods – naudas sods. 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem 

5.1. Noteikumu  izpildei nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai 

paplašināt esošo institūciju kompetenci. 

5.2. Noteikumi izstrādāti pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 1. 

punktu.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

6.1. Noteikumu izpildē nav paredzēta jaunu 

institūciju izveide vai esošo likvidācija, 

reorganizācija. Izpildei nepieciešamie resursi 

tiek paredzēti pašvaldības budžeta ietvaros. 

6.2. Noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības 

policija, Administratīvā komisija un 

Administratīvās komisijas bērnu lietu 

apakškomisija. 

7. Prasību un izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

7.1.Noteikumi ir atbilstoši iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, 

kas ir vajadzīgs mērķa sasniegšanai, pašvaldības 

autonomās funkcijas izpildei, nosakot samērīgas 

prasības mērķa sasniegšanai, lai noteiktu 

sabiedriskās kārtības noteikumus Ķekavas 

novadā, kā arī atbildību par noteikumu 

neievērošanu. 

7.2. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi, un 

rīcība ir atbilstoša augstākstāvošiem 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

5 

normatīviem aktiem. Noteikumos ir paredzēta 

administratīvā atbildība – brīdinājums vai 

naudas sods. 

7.3. Administratīvais sods paredzēts ar mērķi – 

atturēt personas no pārkāpumu izdarīšanas, 

aizstāvēt pārējo iedzīvotāju tiesības dzīvot drošā 

vidē. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām un 

institūcijām 

8.1. Noteikumu izstrādes procesā notikušas 

konsultācijas ar to izpildes nodrošināšanā 

iesaistītajām institūcijām. 

8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saistošo 

noteikumu projekts publicēts pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.kekava.lv, termiņš viedokļu 

iesniegšanai – no 2024.gada 29.februāra līdz 

2024.gada 14.martam. Par noteikumu projektu 

viedokļi tika saņemti 9 (deviņi) priekšlikumi. 

Viens no priekšlikumiem atzīts par nederīgu, jo 

nav parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

to saturu veido nevis priekšlikumu izteikšana, 

bet jau izstrādātā projekta iekļautā regulējuma 

kritiku. Saņemti sekojošie priekšlikumi:  

8.2.1. Priekšlikums izteikt Ķekavas novada 

sabiedriskās kārtības noteikumu 3.punktu 

šādā redakcijā: 3. Aizliegts izmantot 

uguņošanas ierīces un skatuves 

pirotehniskos izstrādājumus laikā no plkst. 

23.00 līdz 6.00, izņemot gadumiju, kad 

uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko 

izstrādājumu izmantošana atļauta laikā no 

31. decembra plkst. 24.00 līdz 1.janvāra 

plkst. 1.00 un citas Valsts noteiktās svētku, 

atceres un atzīmējamās dienas, kad to 

izmantošana atļauta līdz plkst.01:00. 

Publisku pasākumu laikā pašvaldība var 

noteikt citus ierobežojumus uguņošanas 

ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu 

izmantošanai. 

8.2.2. Lūdzu papildināt saistošos noteikumus ar 

punktiem par dzīvnieku labturības prasību 

ievērošanu. Labturības prasības mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai 

un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī 

suņa apmācībai, 13. Punktā nosaka: “Pilsētās 

un ciemos ārpus norobežotās teritorijas suns 

bez pavadas var atrasties zaļajā zonā un mežā 

(izņemot vietējo pašvaldību noteiktās vietas, 

kur saskaņā ar vietējo pašvaldību 

saistošajiem noteikumiem tas ir aizliegts) 

pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja 

uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, 

kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt 

dzīvnieka rīcību.” Lūdzu izvērtēt un noteikt 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

6 

zaļās zonas un meža teritorijas, kur aizliegt 

suņus vest bez pavadas. Kā piemēram šīs 5 

Ķekavas novada ieteiktās vietas, kur doties 

dabā. https://turisms.kekava.lv/top-5-vietas-

kekavas-novada-kur-doties-daba/  Vēl 

papildus Baložu mežs, kur norit dažādas 

sportiskas aktivitātes. Katlakalnā viss 

izplatītākā problēma ir Katlakalna mežā, kur 

saimnieki laiž suņus bez pavadas un 

pastaigas laikā nenodrošina uzraudzību, un 

suns neatrodas redzeslokā, tādā attālumā, 

kādā spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību. Ja būtu 

aizliegts iet bez pavadas, tad nerastos likuma 

interpretācijas un atvieglotu darbu arī 

pašvaldības policijai. 

8.2.3. Aizliegt: 1)Atrasties neapdzīvotās vai 

saimnieciskajai darbībai neizmantotās ēkās 

un telpās, būvēs (novārtā atstātās), kuras ir 

pilnīgi vai daļēji sagruvušas, kā arī šo būvju 

teritorijā, izņemot personas, kas saistītas ar 

ēkas (būves) uzturēšanas pasākumiem, 

remontdarbiem u.tml., un tas ir saskaņots ar 

ēkas īpašnieku (valdītāju) 2)Izbraukt ar 

mehānisko transportlīdzekli uz ledus 

ūdenstilpnēs, izņemot gadījumus, kad 

nepieciešams sniegt palīdzību vai 

apsaimniekot ūdenstilpni. 3)Peldvietā 

aizliegts izmantot jebkāda veida pirotehniku 

vai citus līdzīgus materiālus un ierīces, 

izņemot gadījumus, kad šīs darbības ir 

iepriekš saskaņotas ar Ķekavas novada domi. 

4) Publiskās vietās aizliegts profilaktiski 

apkopt mehānisko transporta līdzekli (eļļas 

vai citu dzinēja šķidrumu nomaiņa, motora 

mazgāšana u.tml.) un mazgāt tos ārpus 

speciāli šim nolūkam paredzētajām vietām; 

8.2.4. Ierosinu izteikt Ķekavas novada sabiedriskās 

kārtības noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Aizliegts izmantot uguņošanas ierīces un 

skatuves pirotehniskos izstrādājumus laikā 

no plkst. 23.00 līdz 6.00, izņemot gadumiju, 

kad uguņošanas ierīču un skatuves 

pirotehnisko izstrādājumu izmantošana 

atļauta laikā no 31. decembra plkst. 24.00 

līdz 1.janvāra plkst. 1.00 un citas Valsts 

noteiktās svētku, atceres un atzīmējamās 

dienas, kad to izmantošana atļauta līdz 

plkst.01:00. Publisku pasākumu laikā 

pašvaldība var noteikt citus ierobežojumus 

uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko 

izstrādājumu izmantošanai.” 

https://turisms.kekava.lv/top-5-vietas-kekavas-novada-kur-doties-daba/
https://turisms.kekava.lv/top-5-vietas-kekavas-novada-kur-doties-daba/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

7 

8.2.5. Atsaucoties uz aicinājumu sniegt 

priekšlikumus Ķekavas novada sabiedriskās 

kārtības noteikumiem, aicinu tos papildināt 

ar sekojošu punktu, kas būtiski uzlabotu 

novada iedzīvotāju mierpilnu atpūtu no 

darba brīvajā laikā. Iespējams mūsu novads 

būtu pirmais Latvijā ar šādiem uz iedzīvotāju 

ikdienas labbūtību vērstiem noteikumiem. 

Gatavojot priekšlikumu esmu ņēmis vērā 

Vācijas, Lielbritānijas, Norvēģijas, Šveices 

un Austrālijas pieredzi un sabiedriskos 

noteikumus: “Ķekavas novadā visās 

teritorijās, kurās apbūve ir primārais zemes 

izmantošanas veids, kā arī parku un 

rekreācijas teritorijās izmantot trokšņainus, 

apkārtējo mieru traucējošus dārza 

instrumentus, tostarp zāles pļāvējus, 

trimmerus un lapu pūtējus atļauts tikai no 

pirmdienas līdz sestdienai, no pulksten 8:00 

rītā līdz 20:00 vakarā. Šādus instrumentus 

aizliegts izmantot svētdienās un valsts 

svētku dienās.” 

8.2.6. Noteikuma projekta 3. punktu “Aizliegts 

izmantot uguņošanas ierīces un skatuves 

pirotehniskos izstrādājumus laikā no plkst. 

23.00 līdz 6.00, izņemot normatīvajos aktos 

noteiktās svētku, atceres un atzīmējamās 

dienās līdz plkst. 01.00. Publisku pasākumu 

laikā Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk – 

pašvaldība) var noteikt citus ierobežojumus 

uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko 

izstrādājumu izmantošanai.” Lūgums to 

izteikt šādā redakcijā: 3. Aizliegts izmantot 

uguņošanas ierīces un skatuves 

pirotehniskos izstrādājumus laikā no plkst. 

23.00 līdz 6.00, izņemot gadumiju, kad 

uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko 

izstrādājumu izmantošana 31. decembrī un 

1. janvārī atļauta laikā no 31. decembra plkst. 

23.50 līdz 1.janvāra plkst. 1.00, un citas 

Valsts noteiktās svētku, atceres un 

atzīmējamās dienas, kad to izmantošana 

atļauta līdz plkst.01:00. Publisku pasākumu 

laikā pašvaldība var noteikt citus 

ierobežojumus uguņošanas ierīču un 

skatuves pirotehnisko izstrādājumu 

izmantošanai.” Pamatojums: Uguņošanas un 

skatuves pirotehnikas izstrādājumu lietošana 

ierobežošana, it īpaši gadumijā, ir būtiska 

iedzīvotājiem ar maziem bērniem, gados 

veciem iedzīvotājiem, kā arī mājdzīvnieku 

īpašniekiem – zinot konkrētus laikus, kad tā 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

8 

ir atļauta, var saplānot darbības tā, lai tā 

radītu pēc iespējas mazāku stresu. No vides 

un gaisa kvalitātes viedokļa, kā arī atkritumi, 

izlietotais iepakojums – reti, kurš uguņotājs 

pēc sevis sakopj vidi,  – uguņošanas un 

skatuves pirotehnikas izstrādājumu lietošana 

pilsētas teritorijā būtu aizliedzama, aizstājot 

to ar gaismas šoviem.  

8.2.7. Ķekavas novada pašvaldība ir izsludinājusi 

sabiedrisko apspriešanu par Ķekavas novada 

sabiedriskās kārtības noteikumiem, aicinot 

iedzīvotājus iepazīties un iesniegt viedokļus 

un priekšlikumus noteikumu pilnveidošanai. 

Iepriekš saistošajos noteikumos Nr. 25/2011 

"Sabiedriskās kārtības noteikumi Ķekavas 

novadā" 5.11. apakšpunkts noteica, ka 

"aizliegts kurināt ugunskurus, grilēt uz 

oglēm vai izmantot citas grilēšanas iekārtas 

daudzdzīvokļu ēku balkonos un lodžijās, kā 

arī citās tam neparedzētās vietās". Šobrīd 

izsludinātajā noteikumu projektā šāds 

aizliegums vairs nepastāv. Ierosinu 

papildināt sabiedriskās kārtības noteikumus, 

kas vai nu aizliedz grilēt uz oglē vai citām 

grilēšanas iekārtām daudzdzīvokļu ēku 

balkonos, lodžijās un terasēs, vai arī paredzēt 

kārtību, kādā Ķekavas novadā grilēšana uz 

oglēm vai citām grilēšanas iekārtām 

daudzdzīvokļu ēku balkonos, lodžijās un 

terasēs ir atļauta. Dzīvojot daudzdzīvokļu 

ēkā, esam vairāku gadu garumā saskārušies 

ar situāciju, ka daudzdzīvokļu mājas 

iedzīvotājiem ir vēlme grilēt ēdienu pirmā 

stāva terasēs, un vairāki to arī dara uz 

terasēm un balkoniem izvietotos kā ogļu, tā 

gāzes un elektriskajos grilos. Savukārt 

iedzīvotājiem, kuru īpašumi atrodas virs 

terasēm un balkoniem ir iebildumi, gan no 

ugunsdrošības, gan gaisa piesārņojuma 

viedokļa. 

8.2.8. 3.punktu šādā redakcijā: “3.Aizliegts 

izmantot uguņošanas ierīces un skatuves 

pirotehnikas izstrādājumus laikā no 23:00 

līdz 6:00, izņemot normatīvajos aktos 

noteiktās svētku, atceres un atzīmējamās 

dienās līdz plkst.01:00, ka arī izņemot 

gadumijā, kad minēto ierīču un izstrādājumu 

izmantošana ir atļauta no 31.decembra 

plkst.23:50 līdz 1.janvāra plkst.02:00, vietās, 

kas neapdraud iedzīvotāju dzīvību, veselību 

vai īpašumu. Publisku pasākumu laikā 

Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk – 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

9 

pašvaldība) var noteikt citus ierobežojumus 

uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnikas 

izstrādājumu izmantošanai.”; Papildināt 

noteikumus ar punktiem šādā redakcijā: 

“4.6. pārvietoties ar skrituļslidām, 

skrituļdēļiem un skrejdēļiem laikā no 

saulrieta līdz saullēktam (atbilstoši kalendāra 

laikam), ja pie virsdrēbēm saskatāmā vietā 

nav piestiprināts gaismas atstarotājs; 4.7. 

profilaktiski apkopt mehānisko 

transportlīdzekli (eļļas vai citu dzinēja 

šķidrumu maiņa, motora mazgāšana u.tml.) 

un mazgāt to ārpus speciāli šim nolūkam 

paredzētām vietām; 4.8. spļaut, izmest 

atkritumus, nokārtot dabiskās vajadzības tam 

neparedzētās vietās; 4.9. ar uzrakstiem, 

zīmējumiem vai citādā veidā bojāt 

dzīvojamās un sabiedriskās ēkas, 

saimnieciskās celtnes, žogus, citas būves un 

arhitektoniskos elementus; 4.10. laikā no 

plkst. 7.00 līdz plkst. 23.00 vest pastaigā suni 

bez pavadas publiskajos apstādījumos, 

izņemot speciāli šim nolūkam ierīkotas un 

norobežotas teritorijas; 4.11. vest suni, kaķi 

vai citu dzīvnieku pastaigā bērniem 

paredzētās rotaļu un izklaides vietās un 

sporta laukumos;   4.12. ienest publisko 

pasākumu norises vietās jebkādus dzērienus 

stikla vai citā plīstošā iepakojumā; 4.13. 

smēķēt publiskos pasākumos, izņemot tam 

speciali ierādītas vietas; 4.15.  pacelties un 

nolaisties ar deltaplāniem, paraplāniem un 

gaisa baloniem, izņemot gadījumus, kad tas 

ir saskaņots ar Ķekavas novada pašvaldības 

izpilddirektoru; 4.16. atrasties ar atvērtu vai 

vaļēju alus vai cita alkoholiskā dzēriena 

iepakojumu jebkādā vaļējā tarā, izņemot 

vietas, kur alkoholisko dzērienu lietošanu 

atļāvusi pašvaldība; 4.17. peldēties 

ūdenstilpēs vietās, kur tas ir aizliegts; 4.18. 

uzbraukt ar mehānisko transportlīdzekli uz 

ledus ūdenstilpēs, izņemot gadījumus, kad 

nepieciešams sniegt palīdzību vai 

apsaimniekot ūdenstilpi, kā arī publiska 

pasākuma ietvaros, ja tas saskaņots ar 

Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru 

un pasākuma organizators uzņemas atbildību 

par pasākuma norises drošību; 4.19. bojāt vai 

pārvietot valsts un pašvaldības informatīvās 

zīmes (aizlieguma, brīdinājuma, 

ierobežojuma u.c. zīmes) vai citus 

sabiedriskās lietošanas objektus; 4.19. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

10 

atrasties ūdens tuvumā apstādījumu nogāzēs, 

kā arī zālienā un apstādījumos, kuros ir 

pašvaldības izvietotas aizlieguma zīmes; 

4.20. atrasties uz attiecīgās ūdenstilpes ledus 

Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora 

noteiktajā paaugstinātas ledus bīstamības 

periodā; 4.21. veikt tāda veida darbību, kas 

rada troksni (piemēram, skaņu ierakstu 

atskaņošanas aparatūras lietošana, 

bļaustīšanās, remontdarbu veikšana, u.t.t.) uz 

ielām un izklaides vietās, dzīvokļos, uz 

balkoniem, lodžijām un tamlīdzīgās vietās, 

kur tas traucē iedzīvotāju naktsmieru laikā 

no plkst. 24:00 līdz 6:00, izņemot 

pasākumus, kas saskaņoti ar Ķekavas novada 

pašvaldību; 4.22. mazgāt transportlīdzekli 

sabiedriskā vietā; 4.23. braukšanai nederīgu 

transportlīdzekļu ilgstošu novietošanu 

stāvvietās vai ielu malās, vai stāvēšanai tam 

neparedzētās vietās ilgāk par 15 diennaktīm; 

4.24. veikt infrastruktūras objektu (soliņu, 

atkritumu urnu, strūklaku, rotaļu un sporta 

iekārtu, šaursliežu dzelzceļa, laukumu, 

parku, u.c.)  un apstādījumu bojāšanu; 4.25. 

atstāt sava dzīvnieka izkārnījumus. 5. 

Papildus 4.punktā noteiktajiem 

ierobežojumiem Ķekavas novada 

pašvaldības peldvietās aizliegts: 5.1. ievest 

dzīvniekus; 5.2. peldēt aiz peldvietu 

norobežojuma (bojām); 5.3 .staigāt pa 

peldvietas aizsargstādījumiem, izrakt vai 

bojāt tos; 5.5. iebraukt ar mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem un mopēdiem, izņemot 

peldvietas apsaimniekošanai izmantojamos 

specializētos transportlīdzekļus un speciāli 

paredzētās vietās; 6. Bērniem aizliegts līdz 

16 gadu vecumam bez vecāku vai viņu 

aizstājēju pavadības atrasties publiskās 

vietās laikā no plkst. 22.00 līdz plkst. 7.00.“ 

 

8.3. Izvērtējot sabiedriskās apspriešanas laikā 

saņemtos priekšlikumus konstatēts sekojošais. 

Vairums priekšlikumu satur kārtības noteikšanu, 

kas jau paredzēta vai to jāparedz citos saistošajos 

noteikumos, piemēram priekšlikumi Nr. 8.2.2., 

8.2.8. (saistošie noteikumi Nr. 17/2021 “Mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas 

novadā”, priekšlikums Nr. 8.2.3., 8.2.8. saistošie 

noteikumi Nr. 24/2022 “Ķekavas novada 

teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 

saistošie noteikumi”, vai atbildība par 

priekšlikumos minētajiem pārkāpumiem 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

11 

paredzēta citos tiesību aktos. Attiecībā uz 

noteikumu  3.punktu, kas paredz ierobežojumu  

izmantot uguņošanas ierīces un skatuves 

pirotehniskos izstrādājumus, saņemti vairāki 

priekšlikumi un priekšlikums Nr. 8.2.1. tika 

iestrādāts noteikumos.  

 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs:             (*PARAKSTS)              Juris  Žilko 

 

 


